
    

Zápis z 16. schůze Rady obce konané 19.11.2019 v 19.00 hod. 

Přítomní: Lucie Dostálová, Pavel Vávra, Aleš Vávra, Ladislav Kotačka 

Omluvení: Karel Kovář 

Program: 

1. Zahájení 

2. Posouzení projektové dokumentace 

3. Dohoda uzavřená mezi obviněným a poškozeným o náhradě škody 

4. Výměna pozemků se společností Zemas AG, a.s. 

5. Pronájem pozemku 

6. Prodloužení pronájmu pozemku 

7. Odměna řediteli školy 

8. Generální oprava výtahu školní jídelny 

9. Veřejná sbírka pro oddělení LDN v Nemocnici svaté Zdislavy v Mostištích 

10. Žádosti 

11. Různé 

 

 

Jednání:  

1. Jednání zahájila starostka v 19 hod. 

 

2. Posouzení projektové dokumentace k rodinným domům v lokalitě „Na Sádkách“ 

žadatelů: 

a) --------------------------- 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 2a/16 RO: RO souhlasí se stavbou RD na p. č. 75/28, k. ú Dolní Bory dle 

předložené projektové dokumentace. 

 

b) zřízení sjezdu na místní komunikaci 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 2b/16 RO: RO souhlasí se zřízením sjezdu a nájezdu na místní komunikaci p. 

                  č. 75/19 z p. č. 75/28, k. ú DB z důvodu připojení novostavby RD. 

 

c) ------------------------------ 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 2c/16 RO: RO souhlasí se stavbou RD na p. č. 75/12, k. ú Dolní Bory dle 

předložené projektové dokumentace. 



  
 
 

3. Návrhy dohod mezi obviněnými mladistvými a obcí, které způsobili škodu.  

a) -------------------- 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 3a/16 RO: RO schvaluje uzavření dohody mezi obviněným a poškozeným o 

                                      náhradě škody s obviněným mladistvým ----------------------. 

b) -------------------- 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 3b/16 RO: RO schvaluje uzavření dohody mezi obviněným a poškozeným o 

                                       náhradě škody s obviněným mladistvým ---------------------. 

 

4. Výměna pozemků se společností Zemas AG, a.s. 

Starostka zahájila další jednání s panem Vondráčkem, předsedou představenstva 

společnosti ZEMAS AG, a.s. o vzájemné směně pozemků. 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 4 /16 RO: RO pověřuje starostku obce zjistit možnosti pronájmu budovy 

bývalé bramborárny v areálu ZEMAS AG, a.s. pro účely parkování obecní techniky a 

uskladnění materiálu obce Bory a zároveň ji pověřuje v pokračování v jednáních o směně 

pozemků. 

 

5. Pronájem pozemku žadatele ---------------- o pronájem části p. č. 325, k. ú HB o výměře 

cca 105 m
2
. 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 5/16 RO: RO schvaluje pronájem části pozemku p.č.325, k. ú. Horní Bory 

o výměře cca 105 m
2
 k uskladnění dřevěných klád na dobu 1roku, od 1.1.2020 do 

31.12.2020 za cenu 1,- Kč/m
2
. 

 

6. Prodloužení pronájmu části pozemku p. č. 1098/1, k. ú DB o výměře 50 m
2
 žadatele ----

-----------------. 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 6/15 RO: RO schvaluje vyvěšení záměru o prodloužení smlouvy o nájmu 

části pozemku p.č.1098/1, k. ú. DB, o výměře 50 m
2
 k uskladnění palivového dřeva. 

 

7. Odměna řediteli školy 

V listopadu 2019 bude na odměnách zaměstnancům ZŠ a MŠ Bory rozděleno 360.000,-

Kč.  

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 7/16 RO: RO schvaluje udělení odměny řediteli školy ve výši ----------,-Kč.  

 



  
 

8. Generální oprava výtahu školní jídelny 

V září byla provedena pravidelná odborná prohlídka nákladního výtahu pro školní 

jídelnu. Podle výsledků kontroly neodpovídá výtah současným normám a je nutné 

plánovat jeho generální opravu. 

 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 8/16 RO: RO ukládá řediteli ZŠ a MŠ Bory zjistit, jaké jsou další možnosti 

postupu plánování generální opravy výtahu školní jídelny, zajistit příp. cenové nabídky 

a další informace.  

 

9. Veřejná sbírka pro oddělení LDN v Nemocnici svaté Zdislavy v Mostištích 

a) uspořádání sbírky 

 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 9a/16 RO: RO schvaluje uspořádání veřejné sbírky pro oddělení LDN 

v Nemocnici svaté Zdislavy v Mostištích.   

 

b) pověření oprávněné osoby pro sbírku 

 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 9b/16 RO: RO pověřuje oprávněnou osobou pro veřejnou sbírku pro 

oddělení LDN v Nemocnici svaté Zdislavy v Mostištích starostku obce Ing. Lucii 

Dostálovou.   

 

10. Žádosti 

Žádost o příspěvek na Mikulášský volejbalový turnaj 

 

Hlasování 1 – 3 – 0  (proti Kotačka, Vávra A., Vávra P.) 

Usnesení č. 10/16 RO: RO neschvaluje žádost o příspěvek na Mikulášský turnaj.  

 

11. Různé  

a) snížení plateb za stočné pro rok 2020 

 

Hlasování 4 – 0 – 0 

Usnesení č. 11a/16 RO: RO pověřuje starostku obce k sestavení pravidel pro snížení 

plateb za stočné pro rok 2020 a další roky.  

 

b) materiál na výrobu obecních setů k sezení 

Hlasování 4 – 0 – 0 



  
 

 

Usnesení č. 11b/16 RO: RO pověřuje starostku obce k zajištění pořezu 6m
3
 kulatiny 

z obecního lesa pro výrobu 10ks setů k sezení pro využití při kulturních akcích a 

oslavách.  

 

 

             Závěr jednání ve 22:00 hod.  

 

 

 

    Pavel Vávra     Ing. Lucie Dostálová 

     místostarosta obce    starostka obce 


